[bookmark: _GoBack]МБОУ «Уркарахский многопрофильный лицей им.Алисултанова М.Г.»
Приказ №67   от 12.03.2021г.
Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 2021 году и назначении ответственных.
На основании статьи 28 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 11.02.2021г. №119 «О проведении Федеральной службой по надзору  в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2021г.», на основании приказа Министерства образования и науки РД №05-02-71/21 от 18февраля 2021года «О проведении в 2021 году Всероссийских проверочных работ в 4-8кл., 10-11кл. общеобразовательных организациях РД», во исполнение приказа УО МО «Дахадаевский район» от 25.01.2021г. №4 «О проведении всероссийских проверочных работ в  4-8, 10-11 классах общеобразовательных организаций МО «Дахадаевский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в сроки, установленные в приложении  к настоящему приказу.
2. Назначить ответственным организатором ВПР заместителя директора по УР Курбанова Н.А.
3. Ответственному организатору ВПР: обеспечить проведение подготовительных мероприятий по проведению ВПР.
4. Назначить техническим специалистом во время проведения ВПР Агатаеву А.М.
5. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к настоящему приказу.
6. Организаторам в аудитории: провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в аудитории; обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочных работ.
Назначить экспертом по проверке ВПР по русскому языку: Магомедову П.Г., Абдуллабекову С.М., Гаджиеву П.М., Ибрагимбекову С.Р., Магомедову С.В.;
        математике:  Бахмудова А.М., Курбанову Х.И.;
        окруж.миру: Магомедову П.Г., Абдуллабекову С.М.;
        истории: Абакарову А.Г., Умматова З.Ю.;
       биологии: Магомедову П.Г., Абдуллабекову С.М.;
       географии: Гамзатову Х.Г., Абдуллаеву Ц.М.;
       обществознанию: Абдуллаеву Ц.М.;
       английскому языку: Бахмудову И.М., Мирзамагомедову Ж.М.;
      физике:  Курбанова Г.И., Ибрагимбекову С.Г.;
      химии: Ибрагимбекова И.А.

Директор лицея:                                                      Абдурашидов М.А.